Patet autem ex his omnibus rursus, hirudines, quæ applicantur ano, sive ut revellant à partibus superioribus, sive ut ducant ab abdomine, sitè institutas esse, & juvare debere; non equidem quia trahant, sed quia, ut exposuimus, pars maxima sanguinis per truncum ramorum, quibus hirudines applicantur, devolvitur, & minor ejus quantitas derivatur in affectam partem, unde si ejus tota quantitas tam moderata sit, ut statim ad derivationem, seu potius ad missionem sanguinis ex arteriis trunci mittentis ramos ad partem affectam devenire possimus, missio hæc statim absque ulla præcedente revulsione facienda, atque ita statim facta juvare debet. Prout autem hæc, aut illi pars abdominis affecta est, missio sanguini per hirudines ano applicatas erit magis, aut minus scitè facta sine ulla prævia revulsione, si arteriæ aut illæ sint, quæ sanguinem ad affectam partem ducant, vel aliæ ab illis divertæ; dummodò autem omnia quantitas sanguinis non obstat, nonquam nocere poterunt hirudines illi parti applicatæ. Idem dicendum, ut patet, de hirudinum applicatione post

aures, & ad quamlibet aliam partem corporis: quare manifestum est quicquid ad hanc rem propoluimus.

In morbis autem pulmonum missio sanguinis ex arteriis eodem modo se habet, ac missio sanguinis ex venis, ut patet cuicumque consideranti, nullam connexionem ductuum pulmonarium cum ductibus sanguinis vel qui corporis, & quæ hac super te exposuimus superius, cum de missione sanguinis per venas in morbis pulmonum, & pectoris verba fecimus.

Quæ de missione sanguinis ad usque animi deliquim propoluimus, sive illa per venas, sive per arterias fiat, tam evidentia sunt ex superioribus, ut nulla majori explicatione indigeant, quare patet tota propositio.

Propositio IX.

Loco missionis sanguinis esse possunt victus ratio; medicamenta quælibet alterantia, præparantia, sursum, aut deorsum purgantia, sudorifica, diuretica, bethica, seu expectorantia, caput purgia, seu apoplegmatismi, sive illi per nares, sive per os expurgent, ut salivam moventia, & sternutatoria, repellentia, quæcumque fortius hærentia cuti, emplastra, linimenta, cerata, dropaces, synapismi, qui etiam rubificantia medicamenta dicuntur, fonticuli, fetacei, vesicantia, & inuisiones quælibet, & quomodocunque factæ. Sed & subita, & violentæ plorum evulsiones, digitorum dimotiones, atque intorsiones dolorificæ, titillationes in partibus ipsis ferendis unius affluetis, & in quibus earum sensus vividior excitatur, odores aciores, graviores, vividiores, flagellationes, & quæ sunt hujusmodi dolorem intensiorem excitantia, & ad vim stimuli pertinentia. Horum singula aut minus expedita, aut minus tuta, quam missio sanguinis, & tutissimum quidem, sed tardissimum victus ratio: expeditissimum, sed periculo non carens omne dolorem excitans, seu stimulan, & magis, minusve periculosum, prout stimulat magis, aut minus, eodemque de nomine plus minus expeditum. Sed & quomodocunque evacuetur, sive per alvum, sive per vomitum, sudorem, urinam, fonticulos, &c. periculosior est, quam missio sanguinis, & si evacuan conjunctum sit, & operetur cum subito stimulo, esse quidem poterit atque expeditum, ac missio sanguinis, sed multo etiam esse poterit periculosior. Præparantia, & alterantia & ipsa minus expedita, sed possum esse æquè tuta, ac missio sanguinis: si notum esset aliquod medicamentum, quod in unoquoque morbi genere certò susteret, aut certò moveret assumptum per os infusum, aut cui quomodolibet applicatum, quicquid in iis singulis movendum est, aut sistendum, ad hoc ut corpus convalesceret, tutò prætermitti posset, immò & merito deberet missio sanguinis; sed ejusmodi medicamenta adstruere, & pro certis divendere, atque adhibere non ita certum videtur.